
( )( )

Obrázková matematika

Nejprve si definujme základní operace:

Operace sčítání +
+ =

Operace odečítání 

( ) =

2

Tomáš Jurczyk

Nejrůznější exponenty

-

=

=Operace není komutativní! 

+ ≠ +

+ +

Indexování neboli vnořování a mazání

=

( )
-1

=

( ) + =

Stejné 

slovo:
Foneticky stejné:

= Co znamená rovnost =

Třeba

i takto:

=

+

=

-

-

=

( )

( )+

[ ]

-( ) +-+ +

= ?

= ?

Úkol 1:

Úkol 2:
Úkol 3:

Úkol 4:

Úkol 5:

[
+ - ] [- ][ ]+

= ?

[[ ]+

2

+

Neplatné výrazy

+

V tomto pořadí nedává 

smysluplné slovo...

+-

Špatné uzávorkování...

V některých případech může být rovnice 

s       zápsána jako sčítání či odečítání, 

nicméně       je obecnější a variabilnější.  

Poznámka: Každá část rovnice sama o sobě musí dávat platný výraz. 

Písmena, název písmena nebo například předložky nebo zájména jsou jako 

výsledek/mezivýsledek platná, protože mají nějaký význam.

]=
=

-

( )( )

[- ][- ] ++[- ]+[- ]+ = ?

=][-

[ ]
-

Mazané slovo musí být 

v souvislém bloku, navíc 

výsledek nedává smysl...

[ ]
[ ]

Tak trochu jiný poustr...

Just for fun!

Nyní již máme nadefinovány operace, takže se můžeme vrhnout na cvičení:

Pozor, pozor! Máte jedinečnou možnost vyhrát knihu kreslených hádanek 

od autora tohoto bláznivého plakátu. Kolik správných výsledků těchto 

rovnic budete mít, tolikrát budete zařazeni do osudí. Hrajeme o 3 výhry.

Do soutěže se zapojíte tak, že do středy 20:00 odešlete své výsledky 

mailem na adresu xomik.jurczyk@gmail.com 
Příjemnou zábavu!

SOUTĚŽ O CENY!

Místo pro reklamu: Pokud se Vám tenhle typ hádanek líbí, pak bych Vás rád upozornil, že zábava nemusí končit zde! Existují totiž již tři knihy, kde je podobný princip hrátek se slovy v hojné 

míře využit. Pokud tedy nechcete čekat, zda vyhrajete zrovna Vy, můžete si knihy koupit. Buď přímo od autora zde na Robustu (do čtvrtka dopoledne) nebo na eshopu xomikovoupastelkou.cz

Příjemnou zábavu!

( )


